
 

1 
 

ZÁPIS 

z jednání  

MANAŽERSKÉHO TÝMU 

DATUM:  10.1. 2025 
 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava – zasedací místnost 504 
 

ÚČASTNÍCI: Dandášová, Abrlová, Michálková, Héglová, Mořkovská, Machová, 

Pavelková, Hašková, Schalková, Sokolovská, Aly, Živčák, Habram, 

Kaňoková, Králová, Trefná Skácelová, Káňová, Nováková, Miturová, 

Mikulec, Pavelec, Mastná, Gawlíková, Vozárik 
 
PROGRAM 
 

1. Plánování soc. služeb v Ostravě dle potřeb – 7. KP – postřehy z pracovních skupin 

• Vyhořelost pracovníků PS, znovunastavení empatie ke klientům. 

• Očekávají plnění úkolů, nejsou negativní ohlasy. 

• Definovat, co znamená plánovat podle potřeb z pohledu SMO a PS, co znamená „nový 

koncept“. Důležité je, aby si byli v plánování jistí manažeři a kontaktní osoby (měli konkrétní 

informace, jak to bude vypadat v praxi), následně to mohou přenášet do pracovních skupin. 

• Kontaktujte Štěpána Vozárika v případě, že chcete účast Štěpána a Dana v pracovní skupině 

k vysvětlení postupů plánování (RE). 

• SEN – kromě toho, že to jsou senioři, často spadají do všech dalších skupin, obtížné nastavit 

typické potřeby. 

• Bude inspirace z jiných měst? Spolupráce s MSK, město Brno, Třinec. O způsobu předání 

informací bude SMO informovat, strategické dokumenty jsou k dispozici ke stažení. 

• Otázky k řešení - budou zachovány současné pracovní skupiny? Nastavení pravidla / 

povinnosti / dobrovolnosti být členem pracovní skupiny. 

• Zapojení kontaktních osob.   

• Aby nezapadly specifické potřeby malých pracovních skupin. Vydefinovat specifika každé 

PS do konce března. 

• Je třeba dávat pozor na řešení všech témat, nejen velkých průřezových (osvědčilo se k nim 

setkávat) + zpětná vazba všem, jak je průřezové téma řešeno. Aby někdo nemusel řešit 

všechno, protože se ho týkají všechna průřezová témata. 

• PS se chtějí setkávat i neformálně a častěji. 

• Na březnovém jednání MT bude hlavním bodem téma Plánování dle potřeb (14.3.2025 od 9 

do 14 hodin). 

 

Kdo musí mít jasno: 

1. Koordinátor KP, vedoucí odboru, vedoucí oddělení 

2. Kontaktní osoby 

3. Manažeři, hosté manažerského týmu 

4. Členové KP 

 

Co musíme nastavit: 

1. Koncept 

2. Strukturu KP (dle potřeb, zapojení osob) 

 



 

2 
 

5. Další informace, požadavky 

Vykazování služeb SAS 

– (PS DAR) potřeba dovyslvětlit způsob vykazování a důvod zpracovávání těchto informací. 

Podklady jsou v manuálu pro vykazování. Potřebují vyslvětlit ukazatele.  

- Poslat konkrétní nejasnosti v ukazatelích na veronika.gawlikova@ostrava.cz. Bude 

informovat o způsobu předání podrobnějších informací 

Agentura pro sociální začleňování 

• Od ledna 2025 již není Dominik Plíhal lokálním konzultantem ASZ, nyní jej zastupuje 

vedoucí regionálního centra Východ Jan Mochťák. 

• V květnu 2025 bude vyhlašována výzva č. 106 pro obce spolupracující s ASZ.  

• V souvislosti s tímto je již od ledna zahájena příprava akčního plánu II., který bude 

schvalován v orgánech města v červnu.  

• Výzva č. 106 - podmínky jako výzva č. 65, v rámci, které jsou financovány některé soc. 

služby a aktivity.  

• Dne 11.02.2025 proběhne on-line setkání k představení v danou chvíli aktuálních informací k 

výzvě č. 106 a příprava AP II. - pozvánka bude rozeslána do pracovních skupin 

prostřednictvím manažerů a kontaktních osob. 

• V případě potřeby, dotazů kontaktovat Janu Abrlovou – mobil 720 978 133, e-mail 

jana.abrlova@ostrava.cz. 

 

PS DO a PSO 

Armáda spásy, Adelante, U Nových válcoven hledá dobrovolníky na rozvoz polévek: 

• každý čtvrtek odpoledne od 14:45 hod. do cca března,  

• 2 dobrovolníci na každý rozvoz, 

• rozvoz probíhá autem AS na několika stanovištích v Ostravě společně s TP AS – dobrovolník 

rozlévá a rozdává misky s polévkou a chléb, TP mezitím konverzují s klienty, 

• Kam se hlásit?  

o e-mail lucie.navratova@armadaspasy.cz 

o tel. 773 770 311 

• leták v příloze. 

 

Časopis Nový prostor hledá zázemí pro distribuci v Ostravě: 

• v Ostravě je aktuálně 6 prodejců a končí organizace, která zastřešovala distribuci k nim, 

• hledají organizaci, která provozuje nějaké denní centrum, kde by bylo možné prodejcům 

distribuovat časopis, 

o v praxi to znamená, že organizace časopisy objedná u nás, zaplatí za něj a pak ho dále 

prodává prodejcům, 

o prodejci chodí cca 2x týdně v dopoledních hodinách, 

• organizace za to má finanční bonus ve výši mezi 6–8 tisíc Kč/měsíc, 

• kontakt pro více informací: 

o Renáta Miltová, provozní ředitelka 

o tel. 774 496 015 

o e-mail: renata.miltova@novyprostor.cz 

o https://novyprostor.cz/  

 

Volná kapacita služby Dům na půl cesty Kotva Havířov (SOS dětské vesničky) 

• pro lidi 18–26 let z celé ČR v tíživé soc. situaci (předchozí NRP není podmínkou), měli by 

studovat či pracovat, nebo alespoň o studium či zaměstnání usilovat, 

mailto:veronika.gawlikova@ostrava.cz
mailto:jana.abrlova@ostrava.cz
mailto:lucie.navratova@armadaspasy.cz
mailto:renata.miltova@novyprostor.cz
https://novyprostor.cz/


 

3 
 

• informace o službě najdete na: https://www.sos-vesnicky.cz/sluzby/dum-na-pul-cesty,  

• kontakt:  

o Mgr. Lucie Florová 

o tel. 770 178 033 

o e-mail: lucie.florova@sos-vesnicky.cz 

 

14.2. další MT 

 

Zapsal: Sokolovská 

10.1.2025 

https://www.sos-vesnicky.cz/sluzby/dum-na-pul-cesty
mailto:lucie.florova@sos-vesnicky.cz

